
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br 

Conselho de Campus 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre 
Página 1 de 1 – Resolução nº 56/2018 

RESOLUÇÃO Nº 56, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

Aprova nova Comissão Ad Hoc responsável 
por analisar o Regimento Interno do 
Conselho de Campus do Campus Porto 
Alegre do IFRS. 

 
O Presidente do Conselho do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, por deliberação do pleno na sessão do dia 12 de dezembro de 2018, 
e nos termos regimentais, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º APROVAR nova Comissão Ad Hoc responsável por analisar o 

Regimento Interno do Conselho de Campus do Campus Porto Alegre do IFRS, composta 
pelos membros GISLAINE TERESINHA CAETANO DE FREITAS (discente), DENISE LUZIA 
WOLFF (técnica-administrativa em educação) e MARCELO MALLET SIQUEIRA CAMPOS 
(docente).  

Art. 2º O resultado da proposta de trabalho desta comissão deverá ser 
apresentada ao Conselho de Campus na Reunião Ordinária do mês de abril de 2019. 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 
 

Marcelo Augusto Rauh Schmitt 
Presidente do CONCAMP do Campus Porto Alegre do IFRS 

 


